.لها يعرف بوظيفة أو دلالة المصطلح

.خل في الحوار إذا أردت أن توضح نقطة أو تصنيف شيئاً للحديث تد -

تجنب إستخدام الأرقام كثيراً حيث أا لا تثبت مع الجمهور، فإذا كان من الضروري  -
فبدلاً من قول : إستخدام أرقام قم بتقريبها لتكون سهلة التذكر، على سبيل المثال

.اً نصف مليون قل تقريب) ٤٤٤٠٠٠(أربعمائة وأربع وأربعون ألف 

-:دون ملاحظاتك التالية بعد المقابلة  -
  .الإيجابيات والسلبيات في المقابلة-١
 ما الأشياء التي كانت لابد أن تكون أفضل من ذلك ؟-٢

.احتفظ ذه الملاحظات للقاء القادم  -

:المناظرة
خصية إما أن تعد المناظرة من أخطر أدوات بناء الصورة الإعلامية، فهي مثل المقابلة الش